CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2024

Ementa: Requer informações sobre a possibilidade da aquisição de um caminhão para a equipe
da iluminação pública.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

 Considerando a resposta dada em 23 de outubro ao requerimento 495/2023,

Considerando a aprovação da CIP por esta Casa de Leis, hoje o Poder Executivo dispõe
da  capitação  de  recursos  específicos  para  a  iluminação  pública  e  a  compra  de  mais  um
caminhão se faz mais que necessária, haja vista que o único caminhão vive quebrando;

O Vereador que este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa,
requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Municipal Pétala Gonçalves Lacerda, para
que preste informações sobre a possibilidade da aquisição de um caminhão para a equipe da
iluminação pública.

1-  Quais  são  os  esforços  que  a  administração  municipal  citou  na  resposta  do
requerimento nº 495/2023 já tem executado?

Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava-SP
CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.b

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2- Com a capitação da contribuição da CIP realizada desde 2021 ainda não há recursos
para aquisição de mais caminhão?

3- Quais são as medidas tomadas quando o único caminhão da iluminação quebra?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de fevereiro de 2024.

Maicon Goiembiesqui
Vereador – CIDADANIA

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de fevereiro de 2024.
	Maicon Goiembiesqui
	Vereador – CIDADANIA

		2024-02-15T09:10:25-0300